Российская Федерация
Республика Алтай
Шашикманское
        сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов
проект

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Шашикманнын
jурт jеезези
Депутаттардын jурт
Соведи

Двадцать восьмая   сессия  третьего  созыва

РЕШЕНИЕ                                                                         ЧЕЧИМ
[bookmark: _GoBack]От  23.03.2018 г.                                                                                                    № 28/3

с. Шашикман

Об утверждении плана работы
сельского Совета депутатов на 2018 г.

В  соответствии  со  ст. 24  Регламента  сельского Совета  депутатов МО «Шашикманское сельское поселение» Совет депутатов  Шашикманского сельского поселения
   РЕШИЛ:
1. Утвердить  план  работы сельского Совета депутатов на 2018 год.
2. Решение вступает в силу со дня принятия.
3 .Контроль за исполнением  данного решения  возложить на ведущего специалиста            Л.М. Кучинову

Глава Шашикманского сельского поселения                           К.В.Тенгерекова

                                                                                              Утверждаю ____________________
		Глава Шашикманского
                                                                                                                 сельского поселения
                                                               К.В.Тенгерекова

План работы на 2018 год Шашикманского сельского Совета депутатов.

Февраль - Март

       1.итоги работы Совета депутатов Шашикманского сельского поселения
2Отчет главы  сельского поселения  и организаций за 2017год.
           ( Школа, ФАП, СДК,  участкового инспектора, ветеринарного врача,).
        3. О критических  замечаниях и предложениях , высказанных на собраниях  жителей  сельского      поселения  в 2017году.
        4. Информация   об  итогах  оперативно – служебной  деятельности  УУП МВД России  по        Онгудайскому  району.

                                                                      Апрель
1. О благоустройстве села.
1.  Итоги развития социально – экономического развития  Шашикманского сельского поселения..
1. Сход граждан.
1. Организация пастьбы скота.
1. Об организации сбора  и вывоза бытовых отходов  и мусора  в населенном пункте
1. О противопожарной безопасности  на территории сельского поселения  в  весеннее – летний период.

                                                                       Май -Июнь
1. Об итогах исполнения бюджета за полугодие 2018 года
1. Проведение праздника к Дню защиты детей, организация мероприятий к дню Победы.
       3.   О    внесении изменений и   дополнений  в Устав муниципального образования
              Шашикманское сельское поселение Онгудайского района Республики Алтай.
4 Организация летнего отдыха  детей  на территории сельского поселения.
5   Об определении  мест  отдыха  на территории  сельского поселения.

                                                     Июль

1. Отчет об исполнении бюджета  за  первое полугодие 2018 года.
1. О мерах по обеспечению правопорядка на территории  сельского поселения  на 1018г- 2019гг.
1. О мероприятиях , проводимых  на территории Шашикманского сельского поселения  по уничтожению  конопли.

                                          Август – Октябрь

      1. Принятие Проекта бюджета на 2019 год в первом чтении
      2. Отчет об исполнении  бюджета  сельского  поселения за  9 месяцев 2018г.
      3.  О мерах противопожарной  безопасности  на  территории сельского      поселения в  осеннее – зимний    период.
1. О готовности  объектов   к отопительному сезону 2018- 2019гг.
1. Рассылка уведомлений и сбор налогов в соответствии с законодательством  РФ о налогах  и сборах.

Ноябрь- Декабрь
1 . Утверждение бюджета сельской администрации сельской администрации на 2019 год во втором чтении.
2. Утверждение местных налогов.
3.Утверждение структуры
4.  О плане работы Совета депутатов Шашикманского сельского поселения.
5.  Внесение изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования Шашикманское сельское поселение.

Постоянно – проведение мероприятий  по организации  досуга населения,.
Постоянно - общие мероприятия , проводимые на территории населенного пункта.
Постоянно  – выполнение мероприятий по предупреждению  безнадзорности  и правонарушений  среди подростков ,  работа  с неблагополучными  семьями.
Ежемесячно – социальная помощь на дому.
Ежемесячно – внесение изменений  в бюджет  Шашиканского сельского поселения.
Ежемесячно – внесение изменений в действующие нормативно – правовые акты  Совета депутатов Шашикманского  сельского поселения ( по мере необходимости).

Глава Шашикманского сельского поселения                          К.В.Тенгерекова